
           CONSILIUL LOCAL                                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
 
 

H O T Ă R Â R E A  NR.129 
DIN 29 09 2011 

privind rectificarea bugetului local 
 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
29 09  2011 ; 
 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.28436/22 09 2011  prin 
care se propune rectificarea bugetului local al Municipiului Câmpulung pe capitole de 
venituri şi cheltuieli şi virarea de credite de la un capitol la altul;  
 În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 273/2006 privind 
finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a”, 
din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului Câmpulung pe 
capitole de venituri şi cheltuieli cu influenţe pe cele două secţiuni de funcţionare şi 
dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la finele anului 2010, cât şi virarea de 
credite de la un capitol la altul, conform anexei nr.1 care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
 ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung. 
 
 ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
  
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                            CONTRASEMNEAZĂ 
                                     S E C R E T A R , 
      MARIA COTENESCU      NICOLAE GHINEA 
 
 
 
 
DN/NB/1EX.                       



CONSILIUL LOCAL                                                             ANEXA NR.1 
AL MUNICIPIULUI  CÂMPULUNG            LA H.C.L.NR.129/29 09 2011 

 
- RECTIFICARE BUGET 

    mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 57,951.87 95.70 0.00 58,047.57 
 

11.02.01 
Sume def. din TVA ptr. fin. chelt. 
descentr. la nivelul judetului 53.00 15.00 0.00 68.00 

 
37.02.01 Donatii si sponsorizari 5.30 41.32 0.00 46.62 

37.02.03 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare ptr. fin. sect. de dezv. -3,227.00 0.00 35.00 -3,262.00 

37.02.04 
Varsaminte din sectiunea de 
functionare  3,227.00 35.00 0.00 3,262.00 

43.02 Subventii de la alte administratii 0 39.38 0.00 39.38 
  TOTAL CHELTUIELI 64,313.47 359.82 84.12 64,589.17 

51.02 Autoritati publice 5,206.02 56.32 0.00 5,262.34 
  Bunuri si servicii 1,591.30 41.32 0.00 1,632.62 
  Asistenta sociala 113.00 15.00 0.00 128.00 

54.02 Alte servicii publice generale 965.00 0.00 84.12 880.88 
  Fond de rezerva bugetara 788.00 0.00 84.12 703.88 

65.02 Invatamant  31,737.80 164.50 0.00 31,902.30 
  Bunuri si servicii 3,415.00 28.50 0.00 3,443.50 

  Cheltuieli de capital  713.00 136.00 0.00 849.00 
67.02 Cultura, recreere si religie 6,035.80 60.00 0.00 6,095.80 

  Cheltuieli de personal 780.00 31.60 0.00 811.60 
  Bunuri si servicii 634.00 28.40 0.00 662.40 

74.02 Protectia mediului 1,535.00 44.00 0.00 1,579.00 
  Cheltuieli de capital  765.00 44.00 0.00 809.00 

84.02 Transporturi 4,610.20 35.00 0.00 4,645.20 
  Cheltuieli de capital  1,625.20 35.00 0.00 1,660.20 

NOTA: S-a alocat suma de 180,00 mii lei din excedentul anului 2010 pentru 
urmatoarele obiective de investitii: 

-130,00 mii lei - Sistem de supraveghere” la liceul National cu Program de 
Atletism (liceu+internat) – 80,00 mii lei si liceul Dan Barbilian – 50,00 mii lei; 

- 44,00 mii lei - Studiul de Fezabilitate “Reabilitare Statie de Epurare (linia 
apei) in Municipiul Campulung”; 

- 6,00 mii lei – “Reabilitare instalatie alimentare cu apa gradinita nr.12. 
 
 



 
–VIRARE DE CREDITE DE LA UN CAPITOL LA ALTUL  

      mii lei 
  TOTAL CHELTUIELI 64,589.17 110.00 110.00 64,589.17 

70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare 2,326.00 80.00 110.00 2,296.00 
  Cheltuieli de capital  616.00 80.00 110.00 586.00 

84.02 Transporturi 4,645.20 30.00 0.00 4,675.20 
  Cheltuieli de capital  1,660.20 30.00 0.00 1,690.20 

 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

MARIA COTENESCU 


